
ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 
  

Stránka 1 z 6 

 

 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O PLNĚNÍ PREVENTIVNÍHO PROGRAMU

ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název a adresa školy, pro kterou platí 

závěrečná zpráva o plnění MPP 

Základní Škola Povážská Strakonice 

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Jméno a příjmení ředitele Mgr. Tomáš Linhart 

Telefon na ředitele 605 549 999, 380 429 300 

E-mail na ředitele reditel@zs-povazska.strakonice.eu 

 

 
počet 

Školní metodici prevence 1 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem, vychovatelem NE 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence NE 

Vlastní 

kabinet 

Sám ANO 

S výchovným poradcem NE 

S jinými pedagogy NE 

Školní preventivní tým - ŠMP, výchovná poradkyně
  
 ANO 

Školní poradenské pracoviště – speciální pedagog, sociální pedagog, školní 

psycholog, školní asistent  
4 

Použité zkratky:  

MPP – Minimální preventivní plán 

SPJ – Sociálně patologické jevy 

NNO – Nestátní neziskové organizace 

ŠMP – Školní metodik prevence 

  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/
mailto:reditel@zs-povazska.strakonice.eu


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 
  

Stránka 2 z 6 

 

I. PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU  

Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum 

konání 

Realizátor – 

organizace, odborník 

Počet školených 

pedagogů 

Metodik prevence – schůzka 

metodiků, vedení třídnických 

hodin PRESTO 

4 
6. 10. 2016 

25. 5. 2017 

Mgr. Mečířová,  

Bc. Jan Hynek 
Mgr. L. Samcová 

Podpůrná opatření u žáků ZŠ 8 13. 12. 2016 MAP - ORPStrakonice 
Mgr. L. Brabcová, 

Mgr. L. Turková 

Včasná a dobrá pedagogická 

diag.- prevence školní 

neúspěšnosti 

8 12. 10. 2016 Mgr. Dana Forýtková 
Mgr. Z. Koutenská  

Mgr. H. Chovítková 

„250“ školení metodika 

prevence  
250 

březen 

2016/březen 

2017 

Do světa o.s. Mgr. L. Samcová 

Asertivita v prostorách školy 6 2. 5. 2017 
Projekt Inkluze – 

Společně to zvládneme 
pedagogický sbor 

Krizová komunikace ve 

školním prostření 
6 10. 5. 2017 

Projekt Inkluze – 

Společně to zvládneme 
pedagogický sbor 

Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence SPJ  

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 
Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

Dotační politika v oblasti 

prevence. Proces certifikací 

programů. Individuální výchovný 

program na školách 

3 6. 10. 2016 Metodik prevence Mgr. P. Vácha 

Vedení třídnických hodin - 

PRESTO 
3 25. 5. 2017 

Metodik prevence Bc. Jan Hynek,  

I. Mečířová – SVP – České 

Budějovice 

Spolupráce s ostatními pedagogy 

Počty pedagogických 

pracovníků 
Celkem: 

Podílející se aktivně na 

prevenci v minulém školním 

roce 

Nepodílející se aktivně na 

prevenci v minulém školním 

roce 

Vedení školy: 2 2  

Z toho učitelé 20 20  

Vychovatelé 4 4  

Asistent a asistentky 3 3  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 
  

Stránka 3 z 6 

 

II. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI  

Aktivity pro rodiče v oblasti prevence SPJ 

Název aktivity Datum konání Realizátor, přednášející 

Konzultační hodiny pro žáky, rodiče 
Pátek 8-15 hod. 

nebo podle potřeby 
ŠMP 

Konzultace s rodiči během konzultačních dnů, 

třídních schůzek, případně individuálně 

Listopad, leden, 

duben, červen 

ŠMP, vedení školy, TU, 

školní psycholožka 

Konzultace rodičů se školním poradenským 

pracovištěm 

Dle konzultačních 

hodin pracoviště 

Mgr. Jana Lidická -

psycholog 

Bc. Daniela Schulzová - 

sociální pedagog 

Mgr. Hana Chlebovcová 

speciální pedagog 

Mgr. Lenka Turková -  

koordinátor inkluze 

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

Název aktivity Datum konání Vedoucí programu 

Svatováclavské sportovní dopoledne 27. 9. 2016 
Mgr. A. Říhová, 

Mgr. S. Pavlíková 

Vystoupení žáků na Adventních trzích 
 

23,24. 11. 2016 
Mgr. A. Pavelková 

Divadelní představení – Louskáček, Praha 17. 12. 2017 Mgr. A. Pavelková 

Adventní koncerty v jídelně (4) 
Vždy v pátek během 

prosince 2017 
Vyučující 1. stupně 

Akce Sněhuláci pro Afriku 2. 2. 2017 Mgr. L. Samcová 

Čtenářské dílny pro MŠ Šumavská 13. 3. 2017 Mgr. J. Kohoutová 

Vystoupení žáků na přehlídce Skupovy Strakonice 12. 4. 2017 P. Boubín 

Muzikál Alenka v Říši zázraků 3. 4. 2017 Mgr. A. Pavelková 

Přípravné třídy pro předškoláky 
18. 5. 2017 - 25. 5. 

2017 

Mgr. S. Svobodová, 

Mgr. M. Halounová 

Otáčivé hlediště Český Krumlov  20. 6. 2017 Mgr. A. Pavelková 

  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 
  

Stránka 4 z 6 

 

III. PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov 

(aktivity, které nereagují na aktuální problémy) 

Název aktivity 

Zaměření (např. 

prevence drogových 

závislostí, šikany…) 

Datum 

konání 

Věková 

skupina 

/počet žáků 

Realizátor 

Bezpečná cesta do 

školy 

Prevence dopravních 

nehod 

Kriminalita mládeže 

Osobní bezpečí 

Říjen, 

listopad 

2016 

1. - 5. ročník 

Městská policie – 

E. Šindelářová 

Policie ČR –  

M. Nováková 

Zdravý životní styl 
prevence zubního kazu s 

praktickým nácvikem 

říjen, 

listopad 
1. - 5. ročník 

Dentalprevention 

(Petra 

Prekopová) 

Komponovaný 

program prevence –

témata podle ročníků, 

blok 1x4 hod. 

(zabezpečováno 

každoročně) 

Naše třída jako kolektiv  

 

Emoce, empatické chování, 

klima ve třídě 

 

Legální drogy, zdravotní 

rizika 

 

Dospívání, lidská sexualita. 

 

Dospívání, sexuální 

výchova (přiměřeně věku) 

Březen, 

květen 

6. ročník 

 

7. ročník 

 

 

8. ročník 

 

 

 

9. ročník 

 

5. ročník 

DO SVĚTA,o.s. 

Sexualita 
Problematika zdravého 

sexuálního chování 

ŠMP - 

květen 
Žáci 6. tříd 

MP Education 

(Alena 

Paroubková) 

Vzpoura úrazům 
Bezpečné chování při 

sportu a v běžném životě 
13. 2. 2017 7. ročník 

VZP – zdravotně 

postižení 

Práce školního 

psychologa 
Třída - kolektiv 13. 12. 2016 6. ročník Mgr. Lidická 

Práce školního 

psychologa 
Já a spolužáci 10. 1. 2017 5. ročník Mgr. Lidická 

Práce školního 

psychologa 
Spolupráce 14. 2.2017 8. ročník Mgr. Lidická 

 

  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 
  

Stránka 5 z 6 

 

Specifické preventivní aktivity, reagující na individuální situaci (problém) ve třídě  

SPJ který byl řešen: zameškané hodiny  

Jak byla situace zjištěna: třídní učitelkou  

Kdo situaci řešil: třídní učitelka, vedení školy, ŠMP 

Kdy byla situace řešena: okamžitě po zjištění 

S použitím jakých metod byla intervence vedena: pohovory se žáky, jejich rodiči, 

Snížený stupeň z chování 

Způsob ověření efektivity intervence: pohovory TU a ŠMP s žáky třídy. 

 Jednorázové aktivity pro žáky 

Název aktivity, akce Datum Realizátor 

Běh naděje - 1. a 2. stupeň 15. 9. 2016 
V. Prapor - 

Strakonice 

Zebra se za Vás nerozhlédne 11. 10. 2016 MP Šindelářová 

Kontakt s cizími lidmi 25. 10. 2016 PČR M. Nováková 

Čas proměn 9. 11. 2016 Cassiopeia 

Euroškola 2. 2. 2017 
Pedagogický sbor 

Euroškoly 

Mladý záchranář – akce pro všechny žáky 2. stupně v areálu 

HZS Strakonice 
27. 4. 2017 

ZŠ, HZS, PČR, 

CO, ČČK 

Volnočasové aktivity při školách 

Školní družina Školní kluby Školní kroužky 

počet oddělení 
počet 

zapojených dětí 
počet klubů 

počet 

zapojených dětí 
počet kroužků počet dětí 

6 158   15 150 

  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 
  

Stránka 6 z 6 

 

IV. VÝSKYT SPJ A SPOLUPRÁCE S OKOLÍM ŠKOLY  

Výskyt sociálně patologických jevů ve školách a školských zařízeních v minulém 

školním roce 

 
snížená 

známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření 

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování 

vč. šikany 

krádeže 

 

2 3 

h
o
d

in
 

žá
k

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

počet 5 0 25 8 - - - - - - 1 1 1 1 

Výskyt jiných sociálně patologických jevů  

 nevhodné, drzé chování k učitelům 

 nevhodné chování ke spolužákům 

 neplnění školních povinností 

 Spolupráce školy při řešení výskytu sociálně patologických jevů s odborníky 

jméno 

odborníka/zařízení 
typ SPJ 

věková 

skupina 
Možnosti spolupráce 

Mgr. Jana Lidická 

(projekt Společně to 

zvládneme) 

Řešení výchovných 

problémů 

1. i 2. st. 

ZŠ 
Pohovory se žáky, učiteli, rodiči 

Mgr. Štefan Schwarc -

DO SVÉTA 

Řešení agresívního 

chování, šikana 
2. st. ZŠ 

Výchovné programy ve třídě, 

konzultace s třídními učiteli, 

besedy pro rodiče 

Bc, Dagmar Pilíková, 

Mgr. Kateřina Týmová -

MěÚ – OSPOD 

Záškoláctví, agresivní 

chování 

1. i 2. st. 

ZŠ 
Pohovory se žáky a rodiči 

Mgr. Miroslava 

Nováková – Policie ČR 
Šikana, kyberšikana 

1. i 2. st. 

ZŠ 
Výchovné programy pro žáky 

V. ZÁVĚREČNÉ INFORMACE 

 
Datum 

Podpis ředitele/ředitelky 

školy 

Seznámení ředitele/ředitelky školy se závěrečnou 

zprávou o plnění MPP  30. 6. 2017  

Seznámení pedagogického sboru školy se 

závěrečnou zprávou o plnění MPP 30. 8. 2017  

 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/

